
介護老人保健施設 アゼリア 入所サービスにおける 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）発生についてのお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人内介護老人保健施設アゼリアにおいて、１２月１１日から本日までの間に、ご入所者 

３名、職員２名の新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

発生状況 

 ご入所者３名、職員２名、計５名の陽性が確認されています。 

 

 

 

 

 

 ご入所者の発生を受け、ご入所者同士の接触を制限すべく、２階・３階ともにパブリックでの食事や

レクリエーション、リハビリテーション等は中止し、ご利用中の全ての皆様に原則、居室内で過ごし

ていただいています。 

 施設内のゾーニングも行い、各階職員同士が接触しないよう、動線や更衣室、休憩場所も分けました。 

 その上で、基本的な感染対策を徹底し、感染拡大を防止してまいります。 

 

また、昨日ご報告させていただいた通り、通所リハビリテーションでもご利用者・職員合わせて５名

の陽性が確認され、本日から１２月１９日まで通所リハビリテーションは休業させていただいており

ます。平時より、入所と通所のご利用者は動線や活動場所を区分しているため接触はなく、職員も接

触は最小限となるよう対応していますが、再開後も継続し、区分した対応を徹底してまいります。 

 

ご利用者・ご家族の皆様、また関係機関の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ご

ざいません。また陽性が確認された方におかれましては、早期の回復を願っております。 

  

今後も継続して感染拡大防止対策を徹底すると共に、陽性が確認され施設内療養をされている方たち

への医療ケアの提供やご利用中の全ての皆様の健康観察も徹底し、皆様に安心してご利用いただける

サービスが提供できるよう努めてまいります。 

ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

                              令和４年１２月１５日 

                               医療社団法人 珠泉会 

                               理事長 市村 義久 

 

 

※今後の経過に関しましては、進捗があり次第、随時ホームページにてご報告させていただきます。 

 ご入所者 ３階 ２名（２名とも施設内療養中） 

      ２階 １名（施設内療養中） 

 職員      ２名（自宅療養中） 


